ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN LỤC NGẠN

Số:         /UBND-NN
V/v tổ chức ra quân

tổng vệ sinh môi trường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày      tháng        năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan: Nông nghiệp và PTNT, Tài Nguyên

và Môi trường;

- UBND các xã: Thanh Hải, Tân Hoa, Phì Điền.

Để kịp thời khắc phục các chỉ tiêu chưa đạt theo Báo cáo thẩm định của

Sở Tài nguyên và Môi trường đối với các xã về đích NTM, NTM nâng cao

năm 2022; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã: Thanh Hải, Tân Hoa, Phì Điền tập trung thực

hiện các nhiệm vụ chủ yếu sau:

- Khắc phục 02 chỉ tiêu về môi trường chưa đạt theo báo cáo thẩm định

của Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Tổng vệ sinh môi trường, thu gom, xử lý rác thải tồn lưu ven các tuyến

đường giao thông, trụ sở các cơ quan, đơn vị, các địa điểm công cộng, các khu

dân cư, ao, hồ, sông, suối; khơi thông cống, rãnh thoát nước, phát quang hành

lang giao thông... thời gian từ ngày 28/3/2023 đến ngày 29/3/2023.

- Chỉnh trang cảnh quan đô thị, khu dân cư; trang trí, làm mới hệ thống

tuyên truyền trực quan (xóa bỏ các nội dung quảng cáo trái phép, các nội dung

tuyên truyền không còn phù hợp, làm mất mỹ quan; sơn kẻ vẽ, làm mới các nội

dung tuyên truyền trực quan phù hợp với nhiệm vụ chính trị của huyện và địa

phương, đơn vị...).

- Báo cáo kết quả tổng vệ sinh môi trường về Phòng Tài nguyên và Môi

trường trước 15h00’ ngày 29/3/2023.

2. Giao Phòng Tài Nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Phòng

Nông nghiệp và PTNT kiểm tra, giám sát, đôn đốc 03 xã tổ chức ra quân tổng vệ

sinh môi trường trên địa bàn đạt kết quả cao nhất; báo cáo UBND huyện đề nghị

Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định lại đối với các chỉ tiêu chưa đạt xong

trước ngày 31/3/2023.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT HU, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Như trên (T/h);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Thi

		thint@bacgiang.gov.vn
	2023-03-27T15:53:59+0700

		2023-03-27T15:55:22+0700

		2023-03-27T15:55:30+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-03-27T15:55:42+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-03-27T15:56:46+0700